
Protokół Nr XXXII/18
z  sesji  Rady Powiatu  Siemiatyckiego,  która  odbyła  się  w dniu  28 marca  2018r.
w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1400 do godz. 1450.

W sesji uczestniczyło 14 radnych według załączonej listy obecności.  Nieobecni byli radni:
Irena Wysocka, Paweł Kowalczyk i Jerzy Szawkało.

W  sesji  uczestniczyli  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu,  kierownicy
powiatowych  służb  inspekcji  i  straży  według  załączonej  listy  obecności  oraz
przedstawiciele mediów.
W sesji uczestniczyli również:

1.  Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Krzysztof
Zygmunt Andruszkiewicz.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz  otwierając obrady XXXII sesji
V  kadencji  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  powitał  panią  i  panów   radnych,  Starostę,
Wicestarostę, członków Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, kierowników  jednostek
organizacyjnych  powiatu,  kierowników  powiatowych  służb,  inspekcji  i  straży,
przedstawicieli  mediów oraz mieszkańców powiatu.

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący Rady stwierdził,  że w dzisiejszej
sesji  uczestniczy 14 radnych,  co stanowi  quorum przy którym Rada może obradować
i podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Andruszkiewicz  poinformował,  że  porządek
obrad państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję, czy w sprawie
porządku obrad, ktoś zechce zabrać głos?

W związku  z  tym,  iż  propozycje  zmiany porządku  obrad  nie  zostały  zgłoszone
Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  Rada  Powiatu  w  dniu  dzisiejszym  będzie
obradowała  zgodnie  z  porządkiem  obrad  przesłanym  państwu  radnym  wraz
z zaproszeniami na dzisiejszą sesję.
Porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie  Starosty  z  wykonania  uchwał  Rady Powiatu  oraz  pracy  Zarządu

Powiatu między sesjami
4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  Powiatowego  Programu  Rozwoju  Pieczy

Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2015-2017
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia

2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok
b) określenia realizowanych zadań przez samorząd powiatowy wynikających z ustawy

z  dnia  21  sierpnia  1997  roku  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz
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zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U.  z  2016r.  poz.  2046  ze  zm.)
finansowanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w roku 2018

c) przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na terenie powiatu
siemiatyckiego na lata 2018 -2020

7.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
8.  Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
9.  Zamknięcie obrad 

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz zwrócił się z pytaniem, czy ktoś
z państwa  radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z poprzedniej sesji  nie zostały zgłoszone.
Za przyjęciem protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu głosowało 14 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został

przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

P – kt 3.

Głos zabrał  Starosta Jan Zalewski, który przedstawił sprawozdanie z wykonania
uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie stanowi
załącznik do protokołu. 

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone. 

P – kt 4.

Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że mając na uwadze omówienie planu
remontów dróg powiatowych po okresie  zimowym,  który miał  miejsce  na wczorajszym
wspólnym posiedzeniu komisji Rady Powiatu przez pana dyrektora Powiatowego Zarządu
Dróg,  radny  stwierdził,  że  nie  utkwiła  mu  w  pamięci  druga  część  tego  punktu,  który
brzmiał:  „Omówienie  planu  remontu  dróg  powiatowych  po  okresie  zimowym  z
uwzględnieniem  możliwości  ich  finansowania”  -  taki  był  w  porządku  obrad,  czyli
finansowania tychże remontów ale jak i wskazywało sprawozdanie przedstawione przez
dyrektora, nie tylko bo i odbudowy od podstaw.  Członkowie komisji zostali poinformowani
o  tragicznym  stanie  dróg  powiatowych  po  zimie  2017/2018,  dla  przypomnienia:
w przedstawionej  tabeli  wyszło tego ponad 15 km dróg wymagających albo całkowitej
odbudowy , gdzie koszt wynosi ponad 220 zł. za 1  m2 albo remontu sięgający do 90 zł za
1  m2 tylko  że  Zarząd  nie  wypowiedział  się  i  nie  przedstawił  jakie  są  możliwości
finansowania tych remontów przy tych potrzebach bodajże w wysokości 6.700.000 zł. na
15 km dróg uszkodzonych po zimie. Radny Bogusław Zduniewicz zapytał,  ile środków
finansowych  jest  zabezpieczonych  i  które  odcinki  dróg  będą  remontowane,
odbudowywane?  Radny  Bogusław  Zduniewicz  poinformował,  że  o  to  zwraca  się  w
niniejszej interpelacji. Z przedstawionej informacji wynika, że najwięcej tych dróg zostało
uszkodzonych bądź jest pilna potrzeba naprawy na terenie Gminy Siemiatycze – około 7
km, w Mielniku prawie 3,5 km, w Grodzisku 2,5 km, w Nurcu Stacji ponad 1 km – jest to
już 14 km. Najmniej w pozostałych gminach gdzie zawiera się to w metrach od 200 do 
500 m – radny poinformował że ma na myśli gminy:Perlejewo, Milejczyce, Dziadkowice,
Drohiczyn i Miasto Siemiatycze. Radny Bogusław Zduniewicz zapytał, czy te naprawy i
odbudowy będą realizowane proporcjonalnie do potrzeb na terenie tych poszczególnych
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gmin czy może według jakiegoś innego klucza, a najlepiej gdybyśmy usłyszeli konkretnie,
która  droga  będzie  naprawiana,  która  będzie  odbudowywana,  bo  te,  które  trzeba
naprawiać to my wiemy.

Radny Bogusław Zduniewicz poinformował, że miałby pytanie do projektu uchwały
w sprawie  zmiany uchwały budżetowej   czyli  zwiększenie  wydatków o  kwotę  bodajże
ponad  20.000  zł.  :  „zakup  projektora  do  wyświetlania  obrazów  na  elewacji  budynku
Starostwa Powiatowego”. Radny stwierdził, że ma nadzieję, że nie chodzi o żadne kino
letnie i zapytał, co to za obrazy, o co chodzi, co to ma na celu bo tak szczerze mówiąc
można byłoby zacząć od tego, że mamy niecałe 3 miesiące realizacji budżetu na 2018 rok,
wydatki nam rosną, już wzrosły od tej „pierworodnej” uchwały budżetowej o chyba ponad
700 tys. zł. , za tym rośnie deficyt budżetowy też o tą samą kwotę czyli z planowanych w
pierwszej uchwale bodajże 8.400.000 zł. do pokrycia mamy już ponad 9.000.000 zł. Radny
Bogusław Zduniewicz zapytał, co to za obrazy?

Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że chciałby w ten sposób pochwalić nasze
służby logistyczne w SP ZOZ na przykładzie konkretnego zdarzenia. Radny poinformował,
że zgłosili  się  do niego mieszkańcy i  chciałby to zdarzenie przedstawić i  nie wie,  czy
trzeba tu pochwalić służby logistyczne  czy zastanowić się czy tak powinno być: o godz.
1800 pogotowie zabrało 85 – letnią pacjentkę z domu do szpitala. O godz 1200 w nocy czyli
o północy rodzina otrzymała telefon że pacjentka będzie odwieziona rano do domu na wsi.
Jakież było zdziwienie rodziny kiedy o 200 w nocy zadzwonił telefon że oto stoi karetka
pogotowia z naszego szpitala pod drzwiami na wsi, co mają zrobić z pacjentką. Rodzina
pojechała odebrać pacjentkę. Rady Bogusław Zduniewicz podkreślił, że jest to informacja,
sam  tego  nie  stwierdził  tylko  jest  to  informacja  od  mieszkańców,  chodzi  o  gminę
Drohiczyn. Na pytanie dlaczego nie rano a o godz. 200 w nocy odpowiedź była krótka: rano
nasza karetka musi jechać do Warszawy więc pacjentkę musieliśmy odwieźć o  godz. 200

w nocy. Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że  jest to zrozumiałe z punktu widzenia
zarządzania  logistyką  samochodu,  jeśli  do  Warszawy  musi  jechać  karetka  tylko  czy
kosztem pacjentki? Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że jeśli jest to prawda to pyta,
cz tak powinno być, czy tak nie powinno być? 

Radny Mikołaj Żabiński podziękował wszystkim, którzy dzwonili do niego, pytali o
zdrowie  w  trudnych  chwilach,  naprawdę  było  to  miłe  że  ktoś  interesował  się  jego
zdrowiem.  Radny podkreślił,  że  dzięki  Bogu  jest  na  dzisiejszej  sesji,  za  czym bardzo
tęsknił.   W dniu  dzisiejszym chciałby  poruszyć  kilka  spraw:  pierwsza  sprawa  to  ulica
Wysoka, na końcu ulicy Wysokiej w kierunku Boratyńca Lackiego są pobudowane dwa
bloki  mieszkalne,  mieszkańcy  tych  bloków  prosili  go  o  przedstawienie  sprawy  braku
oświetlenia ulicznego. Radny zaznaczył że nie wie, kto to ma zrobić, czy inwestor tych
bloków miał o to zadbać, w każdym bądź razie droga jest drogą powiatową i brak jest tam
oświetlenia, są tam krzaki, szczególnie w okresie jesienno – zimowym jest ograniczona
widoczność.  

Druga sprawa: radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że 22 grudnia na przedostatniej
sesji  przedstawiał  wniosek  obywatelski  z  397  podpisami  mieszkańców  Siemiatycz  i
Powiatu Siemiatyckiego w sprawie przebudowy ulicy Słowiczyńskiej.   Wniosek złożony
został  na ręce pana Przewodniczącego, pan Przewodniczący skierował to do Zarządu,
odpowiedź  otrzymał  pan  Przewodniczący,  radny  również  jako  wnioskodawca.  Radny
Mikołaj  Żabiński  stwierdził,  że  analizując  treść  odpowiedzi  Zarządu  wywnioskował,  że
realizacja  tego wniosku jest  możliwa przy wcześniejszej  przebudowie  ulicy Kościuszki.
Radny stwierdził, że wprawdzie  wniosek o remont ulicy Kościuszki też stawiał, jest to też
konieczne ale  to  nie  powinno wynikać.  Radny poinformował,  że w związku z tym ma
zapytania:  czy w sprawie wykonania projektu przebudowy ul. Słowiczyńskiej poczyniono

3



już jakieś starania, jeśli  tak to jakie, ponieważ wykonanie dokumentacji  technicznej nie
trwa dwa czy trzy tygodnie czy dwa miesiące a trwa dość długo w związku z tym pytanie.

Kolejne  pytanie:  na  jakim  etapie  są  rozmowy z  Burmistrzem Miasta  w  sprawie
współrealizacji  tego  wniosku?  Do  tej  pory  powstało  już  trochę  dokumentacji  ale
ostatecznych, konkretnych  wniosków na ten temat nie ma, radny poinformował że słyszał,
że są rozbieżności między Starostwem a Miastem gdzie w takich sprawach strategicznych
dla  Miasta  powinna być  jednomyślność ponieważ  ul.  Słowiczyńska  jest  bardzo  ważna
ponieważ mieszkają nie tylko mieszkańcy na ul. Słowiczyńskiej ale dużo przyległych ulic,
z  których  korzystają  mieszkańcy  jak  też  droga  ta  prowadzi  do  szeregu  miejscowości
powiatu siemiatyckiego.

Kolejna sprawa: tegoroczna zima była dość łaskawa pod względem zaśnieżenia
i oblodzenia, radny stwierdził iż podejrzewa, że powstały pewne oszczędności budżetowe
z tego tytułu w związku z tym czy te oszczędności  będą wykorzystane do remontów dróg
o których tu kolega Zduniewicz wspominał?

Radny Franciszek Żero przypomniał, że na wczorajszym posiedzeniu połączonych
komisji  dowiedzieliśmy  się  że  w  Bacikach  Średnich  powstanie  ośrodek  dziennej
rehabilitacji dla osób dorosłych. Szpital siemiatycki ma otrzymać pieniądze z kontraktu z
NFZ. Zgodnie z uchwałą z dnia 29 listopada 2012 roku o połączeniu SP ZOZ i ZOL w
Bacikach jako jeden zakład jest zapis, że powstanie tam psychiatria dziecięca.  Ponadto w
par.  8  załącznikiem do  uchwały  jest  zapisana  dotacja  z  Urzędu  Marszałkowskiego  w
wysokości 300 tys. zł. i kolejne 300 tys. zł. z PFRON na adaptację pomieszczeń w tym
budynku. Jakie były problemy z utworzeniem psychiatrii  wiemy doskonale tym bardziej
cieszy fakt, że znalazło się wykorzystanie tej jednostki. Radny Franciszek Żero zapytał,
czy  Urząd  Marszałkowski  nie  zwróci  się  o  zwrot  dotacji,  czy  zostało  to  ustalone  z
Zarządem Województwa i czy nie jest wymagana zgoda Zarządu Województwa?  Radny
Franciszek  Żero  zacytował  część  porozumienia:  „Strony  niniejszego  Porozumienia
wyrażają wolę zapewnienia mieszkańcom województwa podlaskiego dalszego udzielania
świadczeń  zdrowotnych  w  rodzaju  świadczenia  pielęgnacyjne  i  opiekuńcze  w  ramach
opieki długoterminowej na rzecz dzieci i młodzieży z zachowaniem odpowiedniej jakości i
dostępności oraz uznają pilną potrzebę stworzenia na terenie województwa podlaskiego
warunków do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i
leczenie uzależnień...”.

Drugie pytanie: czy nie moglibyśmy otrzymywać na adres mailowy dzień, dwa dni
przed sesją sprawozdania Starosty abyśmy mogli się bardziej zapoznać a nie tylko wtedy,
kiedy pan Starosta je czyta?

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że również miał
przyjemność  rozmawiać  z  mieszkańcami  bloku  przy  ulicy  Wysokiej  ale  w  kwestii  nie
oświetlenia a ułożenia brakującego odcinka chodnika z kostki brukowej. Przewodniczący
Rady poinformował,  że był  w tej  sprawie u pana Wicestarosty,  konkluzja  jest  taka,  że
mieszkańcy  napiszą  petycję  z  wyraźnym  zaznaczeniem,  że  oczekują  iż  Miasto
Siemiatycze będzie przynajmniej w 50%-tach partycypowało w kosztach, co jest rzeczą
zrozumiałą. Taka inicjatywa powstanie. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że odpowiedzi
udzielone zostaną w pkt 7 porządku obrad. 
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P – kt 5.

Przewodniczący Rady Krzysztof  Andruszkiewicz poinformował  o  przejściu  do
pkt  5  porządku  obrad: Przyjęcie sprawozdania   z  realizacji  Powiatowego  Programu
Rozwoju  Pieczy  Zastępczej  na  terenie  powiatu  siemiatyckiego  na  lata  2015  –  2017.
Państwo  radni  otrzymali  pisemną  informację  w  tej  sprawie,  sprawozdanie  było
przedmiotem obrad  komisji przed dzisiejszą sesją  czy w związku z tym istnieje potrzeba
omawiania przedłożonego materiału? Czy państwo radni mają pytania bądź uwagi w tej
sprawie?

Uwagi i pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone. 
Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  przyjmuje  Sprawozdanie

z  realizacji  Powiatowego  Programu  Rozwoju  Pieczy  Zastępczej  na  terenie  Powiatu
Siemiatyckiego na lata 2015 – 2017.

P – kt 6.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  22  grudnia  2017r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2018 rok

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na
wspólnym posiedzeniu  komisji , czy państwo radni mają pytania  w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu

Siemiatyckiego  z  dnia  22  grudnia  2017r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2018 rok głosowało 14 radnych 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że uchwała podjęta została  przy  14 głosach
“za”, 0 głosów  “przeciw”, 0 głosów  “wstrzymujących się ”

Uchwała Nr XXXII/ 246 /18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny   projekt uchwały dotyczył określenia realizowanych zadań przez samorząd
powiatowy wynikających z ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o rehabilitacji zawodowej
i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016r. poz. 2046 ze
zm.)  finansowanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w roku 2018

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że projekt  uchwały  został  omówiony  na
wspólnym posiedzeniu  komisji , czy państwo radni mają pytania  w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za podjęciem uchwały w sprawie określenia realizowanych zadań przez samorząd

powiatowy wynikających z ustawy   z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o rehabilitacji zawodowej
i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016r. poz. 2046 ze
zm.)  finansowanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w roku 2018 głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach “za”,
0 głosów “przeciw”,  0 głosów  “wstrzymujących się ”

Uchwała Nr XXXII/ 247 /18 – załączeniu do protokołu.

5



Kolejny projekt uchwały dotyczył  przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy
Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2018 - 2020

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz przypomniał, że projekt został
omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji , czy ktoś   z państwa radnych ma pytania lub
potrzebne są dodatkowe wyjaśnienia w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie   przyjęcia  Powiatowego  Programu  Rozwoju

Pieczy Zastępczej na terenie powiatu siemiatyckiego na lata 2018 – 2020 głosowało 14
radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach “za”,
0 głosów  “przeciw”, 0 głosów  “wstrzymujących się”

Uchwała Nr XXXII/ 248 /18 – w załączeniu do protokołu.

P – kt 7.

Głos zabrał Starosta Jan Zalewski, który odpowiadając na interpelację dotyczącą
remontów dróg  stwierdził,  że  jak  państwo  wiecie  z  mediów i  jako  uczestnicy dróg że
faktycznie te niedogodne warunki klimatyczne a więc powolne rozmarzanie spowodowały
to, że te drogi zwłaszcza w okresie wiosennym uległy zniszczeniu, trudno zgodzić się z
określeniem, że jest to stan tragiczny bo te drogi, które były robione w ostatnim czasie czy
do 10 lat  wstecz  to  one jeszcze są w dobrym stanie natomiast  gorszy jest  stan dróg
żwirowych lub dróg, które były wykonywane w ramach tzw. powierzchniowego utrwalenia
lub starszą technologią ze środków  jeszcze SAPARD-owskich czy własnych a więc jedna
warstwa 4  czy 5-centymetrowa na podbudowie,  która  była.  Z  tym problemem żyjemy,
zapoznawaliśmy się i zapoznajemy się, otrzymujemy masę różnych pism, telefonów czy
też  słuchamy  różnych  uwag  na  spotkaniach  czy  to  z  radnymi  czy  uczestnicząc  w
posiedzeniach Rad Gmin. Pan dyrektor przedstawił  ten problem w postaci  zestawienia
tabelarycznego  oraz  załączniki  w  postaci  zdjęć.  Była  to  wstępna  analiza  na  ostatnim
Zarządzie  można  więc  powiedzieć  że  Zarząd  sam  dopiero  się  zapoznał.  Oczywiście,
bieżące naprawy aby ułatwić przejazd mieszkańcom, ułatwić im życie w postaci równania
czy zasypywania większych wyrw, zagłębień -  to będziemy wykonywać na bieżąco albo
już  wykonujemy  natomiast  poważniejsze  naprawy,  nakładki,  uzupełnienia  to  musimy
jeszcze rozważyć, wybrać te najgorsze i pewną hierarchię jeżeli chodzi o to, które odcinki
w  zależności  od  stanu  technicznego  czyli  od  stanu  zniszczenia  i  od  możliwości
finansowych bo musimy jeszcze pomontować te drogi, na które pozyskaliśmy dodatkowe
środki,  jakie będą zakresy,  jakie będą potrzebne na to środki  finansowe. Starosta Jan
Zalewski wyraził opinię, że na następnym  posiedzeniu Zarządu zajmiemy się tym i już z
panem dyrektorem będziemy ustalać harmonogram prac w okresie  wiosennym.  Mamy
następną sesję zaplanowaną na 12 kwietnia, przed tą sesją a więc zaraz po świętach
będzie Zarząd więc tymi sprawami napraw bieżących dróg będziemy się zajmować.

Głos  zabrał  Wicestarosta  Marek  Bobel,  który  odpowiadając  na  zapytanie
dotyczące  zakupu  rzutnika  poinformował,  że  rzutnik  jest  pomysłem  Zarządu  Powiatu
Siemiatyckiego  związanym  z  odzyskaniem  przez  Polskę  niepodległości.  W  tym  roku
przypada 100 rocznica odzyskania niepodległości. Dobrze przeprowadzony przetarg na
sfinksy pozwolił zaoszczędzić 28 tys. zł. , planowaliśmy 60 tys. zł. , sfinksy wyremontuje
firma z Torunia za 32 tys. zł. , zostało 28 tys. zł. i Zarząd postanowił zaakcentować Święto
Narodowe 100 - lecie odzyskania niepodległości.  W związku z tym, że budynek Starostwa
pięknieje z  dnia na dzień, zauważyły to nawet media, cieszymy się bardzo że zostało to
dostrzeżone, wpadliśmy na pomysł zamontowania projektora. Nie będzie to projektor do
wyświetlania filmów bo nie chcemy konkurować z Miastem Siemiatycze i nie będziemy
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wyświetlać filmów ani na plaży ani na budynku Starostwa ale chodzi nam o coś innego,
będzie to na przykład w różne święta narodowe flaga biało   czerwona , flaga unijna, mogą
pojawiać się inne pomysły, być może komunikaty związane z ostrzeżeniami. Ten projektor
da  szerokie  możliwości  kwestia  tylko  pomysłu  dotyczącego  wykorzystania.  Ma  on
kosztować  w  granicach  17  tys.  zł.  Wicestarosta  Marek  Bobel  podziękował  wszystkim
państwu radnym za to, że głosowali za tym projektem, mamy jeszcze inny pomysł, który
został zaakceptowany: na budynku Starostwa pojawi się duży maszt 8-metrowy a na nim
zawiśnie wielka biało czerwona flaga. Jesteśmy Polakami,  cieszymy się z tego, jest to
element uczczenia 100 – lecia odzyskania niepodległości.  Następne pomysły jak uczcić
Niepodległą  to  m.  in.  ufundowanie  sztandaru  dla  Komendy Powiatowej  Policji  z  pełną
oprawą,  z  udziałem  ministrów  i  Komendanta  Głównego  Policji  a  też  bardzo
prawdopodobne że odbędzie się również koncert związany ze 100 – leciem odzyskania
niepodległości, koncert tutaj, przy budynku, ze środków innych sponsorów, nie Starostwa
Powiatowego.  Jest  to  nasz pomysł  na  uczczenie  rocznicy odzyskania  niepodległości  ,
Wicestarosta Marek Bobel podziękował wszystkim radnym za to, że głosowali „za”. 

Odnosząc się do zapytania dotyczącego zachowania się obsługi karetki pogotowia
Starosta Jan Zalewski podkreślił, że ani on, ani Wicestarosta ani nikt z członków Zarządu
nie zna tej sprawy, wczoraj na posiedzeniu komisji był pan dyrektor SP ZOZ, była to osoba
właściwa aby do niej kierować pytanie w tej sprawie.

Radny Bogusław Zduniewicz poinformował, że dowiedział się o tym dzisiaj  Nie
wie, czy jest to prawda ale sygnalizuje.

Starosta  Jan  Zalewski poinformował,  że  zaraz  po  sesji  Rady  albo  jutro  rano
skontaktujemy się z dyrektorem w tej sprawie.

Starosta  Jan  Zalewski przypomniał,  że  czwarte  pytanie,  radnego  Mikołaja
Żabińskiego  dotyczyło  ul.  Wysokiej,  oświetlenia  przy  nowych  blokach.  Starosta
poinformował, że widział dwa nowe bloki, po lewej stronie jak wyjeżdża się z Siemiatycz.
Starosta  zaznaczył,  że  z  tego,  co  wie  oświetlenie  jest  to  zadanie  gminy  czyli  w  tym
wypadku Miasta, trzeba będzie tą interpelację, zapytanie przekierować do władz Miasta. 

Ulica Słowiczyńska i  ulica Kościuszki: oczywiście prowadzimy rozmowy, Starosta
poinformował, że również osobiście prowadzi rozmowy z panem Burmistrzem. Projekt na
ul. Słowiczyńską będziemy wykonywać, rozmawialiśmy z panem dyrektorem, ma określić
jakie to będą kwoty, pan burmistrz najprawdopodobniej będzie współfinansował. Myślimy
też  o  ulicy  Kościuszki,  mamy  pewien  pomysł  aby  wygospodarować  pewne  środki  i
wykonać przynajmniej te najbardziej stłuczone miejsca. Burmistrz też zastanawia się nad
tym bo nie ukrywa, że też finansowo nie jest mu łatwo ale jeszcze do tych rozmów po
świętach wrócimy i ustalimy co będziemy robić. Starosta wyraził opinię, że projekt i być
może przynajmniej tą najgorszą część na ul. Kościuszki. 

Jeżeli  chodzi  o  Baciki,  SP ZOZ,  psychiatria  –  psychiatrią  zajmowaliśmy się  od
dawna i była zgoda na utworzenie psychiatrii, robiliśmy bardzo dużo w tym kierunku aby to
uruchomić ale niestety o tym, że tego nie ma przesądził brak fachowców. Była tu jedna
pani  doktor  ale  nie  zdecydowała  się,  wiadomo  że  nawet  Wojewódzki  Zespół
Psychiatryczny w Choroszczy ma problem z uruchomieniem tej psychiatrii i nie ma tam tej
psychiatrii.  W  związku  z  tym  zwróciliśmy  się  do  Zarządu  Województwa  i  Zarząd
Województwa wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia ale też na działalność medyczną i
stąd ta rehabilitacja dla dzieci teraz jeszcze dodatkowo dzienna dla osób dorosłych. Na
naszej  stronie internetowej  znajduje się informacja dotycząca wszystkich możliwości,  z
jakich można skorzystać w tej poradni od 1 kwietnia. 

Jeżeli chodzi o sprawozdanie w formie mailowej – możemy to przesyłać.
Sekretarz  Powiatu  Jerzy Woźniak poinformował,  że  będzie  to  dzień,  dwa  dni
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wcześniej. 
Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do pkt 8 porządku obrad.
Radny Bogusław Zduniewicz stwierdził, że dzisiaj wyjątkowo pan Przewodniczący

nie zapytał, czy wszyscy interpelujący są usatysfakcjonowani z udzielonych odpowiedzi,
zawsze pan pytał.

Przewodniczący  Rady Krzysztof  Andruszkiewicz zwrócił  się  z  pytaniem,  czy
państwo radni są usatysfakcjonowani udzielonymi odpowiedziami przez Zarząd?

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że będziemy trzymać  za słowo. 
Radny Bogusław Zduniewicz podziękował szczególnie dla pana Wicestarosty za

dokładne wyjaśnienie  w sprawie rzutnika tym niemniej chce powiedzieć i musi że w takim
razie wprowadzenie do porządku posiedzenia wspólnych komisji  punktu 1: „Omówienie
planu remontów dróg powiatowych po okresie zimowym z uwzględnieniem możliwości ich
finansowania” było swego rodzaju falstartem ponieważ jeszcze Zarząd nie wie, nie zna
planów co będzie remontował też chyba nie wie bo nie odpowiedział na jego interpelację
czy są na to zabezpieczone jakieś środki.

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Andruszkiewicz podkreślił,  że  wierzy
w profesjonalizm pana dyrektora. 

Radny Mikołaj  Żabiński poinformował,  że  nie  otrzymał  odpowiedzi  na  ostatnie
zapytanie,  które  dotyczyło  środków zaoszczędzonych  z  tytułu  odśnieżania,  odladzania
dróg, czy będą przeznaczone na remonty? 

Starosta Jan Zalewski stwierdził że faktycznie, jeśli chodzi o samą zimę to była
ona  łagodna  jeżeli  chodzi  o  odśnieżanie  o  walkę  z  gołoledzią  itd.  więc   z  tych
oszczędności przesunęliśmy 70 tys. zł. na zakup masy bitumicznej.

Głos zabrał Jan Samojluk dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach,
który  podkreślił,  że  my  nie  mamy  wyodrębnionego  zadania  „zimowe  utrzymanie”,  to
wszystko siedzi w jednym na cały rok. Jeżeli mamy jakieś środki to i tak automatycznie
jeżeli nie pójdą one na zimę chociaż i tak ponad 50 tys. zł. zostało na to przeznaczone
ponieważ może trzeba było mniej odśnieżać ale były 3 wyjazdy, 3 dni pracowały pługi
natomiast  jeśli  chodzi  o solenie i  zużycie piaskosoli  wysypaliśmy sami prawie 300 ton
piaskosoli  a  solenie  miasta  solą  jak  również  wydłużone  odcinki  na  przedłużeniu  ul.
Drohiczyńskiej i Czartajewa to jeden wyjazd jest to około 4,5 tys. zł. , tych wyjazdów kilka
było. Tak, jak co roku z bieżącego utrzymania, z tego wspólnego worka jeżeli są jakieś
oszczędności przerzucamy je tak, jak pan Starosta wspomniał częściowo na uzupełnienie
braków finansowych na paragrafach „Zakup materiałów” czyli  materiałów służących do
bieżącego remontu dróg – tutaj został już ogłoszony i wyłoniony wykonawca na dostawę
200 ton masy na gorąco za kwotę ponad 60 tys. zł. natomiast z reszty będziemy teraz w
niektórych  miejscach  dowozić  trochę  żwiru  na  żwirówkach  ,  dyrektor  Jan  Samojluk
poinformował, że musi wynająć samochód ciężarowy żeby swój  zgromadzony materiał
dowieźć na najgorsze odcinki dróg. Dyrektor podkreślił, że ma tylko jeden samochód marki
Star, który po tej zimie już praktycznie nie jeździ, bo swoje tony przewiózł i trochę śniegu
przepchnął , trzeba więc wynająć samochód. Te pieniądze wbrew pozorom nie są to jakieś
malutkie kwoty bo nikt nie będzie woził na odcinek 15 – 20 km za 100 zł. Trzeba wyliczyć,
że te koszty bieżącego utrzymania są dosyć duże pomimo tego, że na zimę poszło mniej
one i tak zostaną wykorzystane do bieżącego utrzymania. 

P – kt 8.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że wielkimi krokami
zbliżają  się  Święta  Wielkanocne  zarówno  katolickie  jak  i  wyznawcy  wyznania
prawosławnego  w  odstępie  tygodniowym  będą  świętować  ten  bardzo  ważny  okres  w
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Chrześcijaństwie  z  tej   też  okazji  jako  przewodniczący Rady Powiatu  składa państwu
radnym  oraz  ich  rodzinom,  zgromadzonym  na  dzisiejszej  sesji  paniom  i  panom
kierownikom oraz ich rodzinom a także wszystkim mieszkańcom Powiatu Siemiatyckiego
jak najlepsze życzenia, spędzenia w gronie rodzinnym, w przytulnym cieple Świąt Wielkiej
Nocy aby okres  ten  był  przez nas miło  spożytkowany nie  tylko  w sferze  religijnej  ale
również w sferze  rodzinnej  –  jak podpowiada pan Starosta – w obszarze gastronomii
domowej. Wszystkiego najlepszego. 

Starosta Jan Zalewski w imieniu własnym oraz Zarządu Powiatu Siemiatyckiego
złożył  najserdeczniejsze  życzenia  wielkanocne:  zdrowych,  ciepłych,  rodzinnych  Świąt,
wesołego jajeczka i obfitego śmigusa dyngusa. 

P – kt 9.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady  Krzysztof
Andruszkiewicz podziękował  zebranym  za  przybycie  i  zamknął  obrady  XXXII  sesji
V kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.

      PRZEWODNICZĄCY  RADY

    mgr inż. Krzysztof Zygmunt  Andruszkiewicz 

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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